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Sposób trwałego drukowania barwnikami pigmentowymi tkanin
z włókien celulozy regenerowanej

Przedmiotem wynalazku jest sposób trwałego
drukowania barwnikami pigmentowymi tkanin z
włókien celulozy regenerowanej, z zastosowaniem
w farbie drukarskiej żywic wiążących i barwników
pigmentowych.

Dotychczas stosowane sposoby druku barwnikami
pigmentowymi polegają na przytwierdzaniu pig¬
mentu do tkaniny przy pomocy żywic wiążących
znajdujących się w farbie drukarskiej. Sposoby te
zapewniają uzyskiwanie zadowalających odporności
wybarwień na pranie i tarcie mokre przy druko¬
waniu tkanin bawełnianych. Druki barwnikami
pigmentowymi wykonane na tkaninach z celulozy
regenerowanej, z uwagi na jej dużą zdolność pęcz¬
nienia w czasie prania, nie są trwałe. Przy mydleniu
tych tkanin, połączonych z działaniem tarcia, w
czasie prania użytkowego zachodzą procesy roz¬
luźnienia struktury błonki wytworzonej -żywicy i
wypłukiwanie pigmentu. Zwiększenie ilości żywicy
wiążącej w farbie drukarskiej dla znanych sposo¬
bów druku barwnikami pigmentowymi nie prowadzi
do poprawy odporności na pranie i tarcie mokre
tkanin z włókien celulozy regenerowanej. Ten stan
praktycznie nie pozwalał na stosowanie barwników
pigmentowych do druku tkanin z celulozy regene¬
rowanej, mimo wielu zalet tych barwników.

Celem wynalazku jest znalezienie sposobu druko¬
wania barwnikami pigmentowymi tkanin z włókien
celulozy regenerowanej zapewniającego przede

wszystkim uzyskanie dobrych
wień na pranie i tarcie mokre.

odporności wybar-

15

25

Istota wynalazku polega na zastosowaniu w zna¬
nych dotychczas sposobach druku barwnikami pig¬
mentowymi dodatkowej obróbki napawania wy¬
drukowanych tkanin z celulozy regenerowanej ką¬
pielą zawierającą roztwór żywicy syntetycznej, for-
maldehydo-melaminowej lub etyleno-mocznikowo-
-formaldehydowej, wraz ze znanymi katalizatorami
i środkami zmiękczającymi.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
tkanina z celulozy regenerowanej wydrukowana
barwnikami pigmentowymi z zastosowaniem w
farbie drukarskiej: barwnika pigmentowego, środ¬
ków wiążących, zagęszczenia emulsyjnego oraz ka¬
talizatora jest dogrzewana przy znanych warunkach
i parametrach, a następnie napawana kąpielą za¬
wierającą roztwór żywicy syntetycznej formalde-
hydo-melaminowej, lub etyleno-mocznikowo-for-
maldehydowej wraz ze znanymi katalizatorami i
środkami zmiękczającymi. W ostatniej fazie procesu
technologicznego po napawaniu tkanina jest do¬
grzewana w temperaturze 140—150°C w czasie
około 5 minut.

Zastosowanie dodatkowej obróbki napawania po¬
woduje wytworzenie się na tkaninie oraz na po¬
wierzchniach zadrukowanych warstewki żywicy,

30 która dodatkowo przytwierdza pigment do tkaniny.



Jednocześnie część żywicy odkładająca się wewnątrz
przestrzeni międzymicelarnyeh zmniejsza zdolność
pęcznienia włókien z celulozy regenerowanej. W
następstwie prowadzi to do uzyskania trwałości
wybarwień na pranie i tarcie mokre przy jedno¬
czesnym zwiększaniu wytrzymałości tych tkanin
na rozerwanie w stanie mokrym, oraz zmniejszeniu
ich kurczliwości po praniu.
Opisany wyżej wynalazek może być zastosowany

5o druku barwnikami pigmentowymi tkanin z
włókien celulozy regenerowanej, zapewniając uzys¬
kiwanie dobrych wyników odporności wybarwień
na pranie i tarcie mokre przy jednoczesnym uzys¬
kaniu lepszych własności użytkowych tkaniny, oraz
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pozwala na rozszerzenie asortymentu kolorystycz¬
nego wydruków.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób trwałego drukowania barwnikami pig¬
mentowymi tkanin z włókien z celulozy regenero¬
wanej, z zastosowaniem w farbie drukarskiej żywic
wiążących znamienny tym, że tkaninę po wydruko-

0 waniu i dogrzaniu poddaje się dodatkowej obróbce
napawania roztworem żywicy syntetycznej formal-
dehydowo-melaminowej lub etyleno-mocznikowo-
-formaldehydowej, a następnie wysuszeniu i do¬
grzaniu.
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